ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO

CNPJ: 05.149.182/0001-80

GABINETE DO PREFEITO

End.: Rua Frei Daniel de Samarate, 128, Centro - Santarém Novo – PA, CEP: 68720-000

Ofício Nº 020/2022- GAB

A(O)

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPIRU - PA

JOSÉ AUGUSTO DIAS DA SILVA /Prefeita Municipal

Rua Cônego Siqueira Mendes, s/n, Bairro Centro – CEP: 68.709-000

CNPJ: 01.612.367/0001-29, Quatipuru – Pará.

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços - SOLICITAÇÃO DE “CARONA”

Prezado Senhor,

A Prefeitura Municipal de Santarém Novo, através do Prefeito em face à

necessidade da Contratação de Serviços de Telecomunicações para a implementação, operação e

manutenção de um link de acesso, síncrono, dedicado à internet, na velocidade de 410mb/s, com
disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por dia, durante 07 (sete) dias da semana, com
fornecimento dos equipamentos necessários à execução do serviço e suporte técnico, mediante
implantação de link de comunicação de dados a ser instalado no Datacenter da Prefeitura

Municipal de Santarém Novo, suas Secretarias e Fundos, realizou pesquisa no mural de
licitações do TCM, e identificou que os itens descritos na Ata de Registro de Preços

provinda do Pregão Eletrônico (SRP) n° 09/2023-001, assinada no dia 09 de fevereiro de

2023, e com validade de 12 meses, vem com fundamento na Lei nº 10.520, de 17 de julho

de 2002, na Lei nº 8.666/93 e nas demais normas vigentes, consultar o órgão gerenciador
da ata, solicitando manifestação sobre a possibilidade de adesão da ARP acima aludida,

nas quantidades e itens descritos na tabela abaixo, para análise quanto a possibilidade de
anuência para aceitação de adesão.

E, para surtir efeitos e legalidade na contratação, solicitamos que a Prefeitura
Municipal de São Caetano de Odivelas-PA, por meio de seu representante legal, emita um

termo de AUTORIZAÇÃO A ADESÃO DA ATA.

Empresa: SOL PROVEDOR DE INTERNET LTDA, inscrita no CNPJ nº
26.557.450/0001-73, AV. SÃO PEDRO, 817„ CENTRO, São João de Pirabas PA, CEP

68719-970, por intermédio de seu representante legal, o Sra. IRONILDES COSTA DE
SOUZA, portadora do CPF 450.683.212-49.

VALOR TOTAL POR EXTENSO: (cento e cinquenta mil reais.)

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE V.UNITÁRIO V.TOTAL

001

LINK DE ACESSO A

INTERNET-

DEDICADO VIA

FIBRA ÓPTICA

MPBS 410 R$ 30,49 150.000,00

VALOR TOTAL 150.000,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO

CNPJ: 05.149.182/0001-80

GABINETE DO PREFEITO

End.: Rua Frei Daniel de Samarate, 128, Centro - Santarém Novo – PA, CEP: 68720-000

Informo que em conformidade com o art. 22 § 6º do Decreto 7.892/13,
havendo a aceitação por parte desta Prefeitura, efetivaremos a aquisição ou

contratação em até noventa dias.

Santarém Novo/PA, 02 de junho de 2022.

Atenciosamente,

______________________________
THIAGO REIS PIMENTEL

PREFEITO MUNICIPAL

		2023-06-02T11:24:36-0300
	THIAGO REIS PIMENTEL:68216890249